П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ

    Рыбинского муниципального района

От____________                                                                                                  №____________

О внесении изменений в постановление

администрации Рыбинского муниципального

района от 13.04.2012 № 669

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об

организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,

Федеральным законом от 15.04.2022  № 92-ФЗ «О внесении изменений в отдельные

законодательные акты Российской Федерации», Уставом Рыбинского

муниципального района, администрация Рыбинского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в административный регламент предоставления

муниципальной услуги по выдаче разрешений на автомобильные перевозки

тяжеловесных грузов, крупногабаритных грузов по маршрутам, проходящим

полностью или частично по дорогам местного значения в границах

муниципального образования, утвержденный постановлением администрации

Рыбинского муниципального района № 669 от 13.04.2012, дополнив в разделе 2

«Стандарт предоставления муниципальной услуги»:

         1.1.  подпункт 2.3.2. абзацем 5 следующего содержания:

«Получение специального разрешения на проезд требуется при осуществлении

движения по автомобильным дорогам на тяжеловесных транспортных средствах,

масса которых с грузом или без груза и (или) нагрузка на ось которых более чем на

десять процентов превышают допустимую массу транспортного средства и (или)

допустимую нагрузку на ось, и (или) на крупногабаритных транспортных

средствах и на транспортных средствах, осуществляющих перевозки опасных

грузов, за исключением движения самоходных транспортных средств с

вооружением, военной техники, транспортных средств Вооруженных Сил

Российской Федерации, осуществляющих перевозки вооружения, военной техники

и военного имущества, транспортных средств органов федеральной службы

безопасности, а также специальных транспортных средств, оборудованных

устройствами для подачи специальных световых и звуковых сигналов и

используемых для осуществления деятельности пожарной охраны, аварийно-

спасательных служб, аварийно-спасательных формирований в целях оперативного

реагирования, предупреждения чрезвычайных ситуаций и для ликвидации их

последствий.»;

          1.2.  подпункт 2.4.3. абзацем 3 следующего содержания:

«Специальное разрешение на движение тяжеловесного и (или)

крупногабаритного транспортного средства по постоянному маршруту, в том числе

в электронной форме, выдается в упрощенном порядке. Уполномоченный орган,

собственник частной автомобильной дороги, осуществляющие выдачу указанного

специального разрешения в упрощенном порядке, доводят до заявителя размер

платы в счет возмещения вреда, причиняемого тяжеловесным транспортным

средством, в течение одного рабочего дня со дня регистрации заявления о выдаче

указанного специального разрешения.».

          2. Постановление вступает в силу с момента опубликования.

3. Опубликовать постановление в средствах массовой информации.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы

администрации, начальника управления ЖКХ, транспорта и связи И.И. Борисенко.

Глава Рыбинского

муниципального района                                                                             Т.А. Смирнова